42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 228, DE 10 DE MAIO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/531487.
RESOLVE:
REMOVER, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Serviço
de Apoio Diagnóstico e Terapêutico para o(a) Presidência/Comissões, re-
troagindo seus efeitos a 04/03/2023.

MATRÍCULA NOME CARGO
5970156/1 CLEBER CLEY PINTO MARQUES FONSECA GERENTE DE GRUPO TECNICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 936703
PORTARIA Nº 227, DE 10 DE MAIO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
Considerando o Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.240
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2023/493320.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 10/05/2023 até 09/05/2027 para a Polícia Cientifica
do Pará – PCE-PA, a servidora SHIRLEY MIRANDA DA PAIXAO, matrícula
54189119/ 1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, com ônus
para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 936708
PORTARIA N° 159, DE 08 DE MAIO 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Rosa Regina Soares dos Santos (Matrícula n.º
5077710), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 328/2022 – RGN INSTRUMENTO E EQUIPAMENTOS MÉ-
DICOS LTDA.
VIGÊNCIA: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
OBJETO: Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para atender as necessida-
des por 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna - FPEHCGV, conforme especificações contidas no Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico Nº 119/2022.
PROCESSO: 1484709/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 937027
PORTARIA N° 214, DE 08 DE MAIO 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Danielle Cristina Silva do Nascimento Costa (Matrícula
n.º 57173312/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N° 22/2023 – FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
EIRELI.
VIGÊNCIA: Início em 09/02/2023 e término em 08/08/2023.
OBJETO: Aquisição de mobília hospitalar para atender as demandas do
setor de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna - FPEHCGV, por um período de 06 (seis) meses.
PROCESSO: 267825/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 152/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 936985

PORTARIA N° 215, DE 08 DE MAIO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Danielle Cristina Silva do Nascimento Costa (Matrícula
n.º 57173312/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N° 24/2023 – F CARDOSO E CIA LTDA.
VIGÊNCIA: Início em 18/01/2023 e término em 17/07/2023.
OBJETO: Aquisição de mobília hospitalar para atender as demandas do
setor de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna - FPEHCGV, por um período de 06 (seis) meses.
PROCESSO: 267825/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 152/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 936991
PORTARIA N° 160, DE 08 DE MAIO 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Danielle Cristina Silva do Nascimento Costa (Matrícula
n.º 57173312/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 20/2023 – AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT.
HOSPITALAR EIRELI.
VIGÊNCIA: Início em 17/01/2023 e término em 16/07/2023.
OBJETO: Aquisição de mobília hospitalar para atender as demandas do
setor de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna - FPEHCGV, por um período de 06 (seis) meses.
PROCESSO: 267825/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 152/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 937000

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 216, DE 09 DE MAIO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro, Matrícula nº 54189932
para fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 97/2023 – HYBRIDA PRODUTOS HOPITALARES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIALI-
ZADOS (OPME) PARA ATENDER A NECESSIDADE DE PACIENTE DO SUS DA
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA.
VIGÊNCIA: início em 09/05/2023 e término em 08/08/2023.
PROCESSO 2023/443653
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 33.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 936978

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 97/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ES-
PECIALIZADOS (OPME) PARA ATENDER A NECESSIDADE DE PACIENTE DO SUS
DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA.
Valor: R$63.972,82(Sessenta e três mil, novecentos e setenta e dois reais
e oitenta e dois centavos)
Data de Assinatura: 09/05/2023
Vigência. Início em 09/05/2023 e término em 08/08/2023
Dispensa n º 33/2023
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,01601000
049 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, n° 427 – Vila Reis, n° 51
– Umarizal
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.050-110
Telefone: (91) 3241-1150/3241-0943
E-mail:orcamento3@biosaudenet.com.br/welba.nunes@biosaudenet.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 936973